



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Barra dos Coqueiros

1

Quinta-feira • 22 de Fevereiro de 2018 • Ano VI • Nº 842

Esta edição encontra-se no site: www.barradoscoqueiros.se.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Prefeitura Municipal de Barra dos Coqueiros publica:

- **TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO -**
PROCESSO Nº 002/2018/FMAS LICITAÇÃO Nº 002/2018/FMAS -
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis

Esse município tem Imprensa Oficial.

A Lei exige que todo gestor publique seus atos no seu veículo oficial para que a população tenha acesso e sua gestão seja transparente e clara.

A Imprensa Oficial criada através de Lei, cumpre esse papel.

Imprensa Oficial do Município.

Gestão Transparente e consciência limpa.



Licitações



ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BARRA DOS COQUEIROS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Pregoeiro, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

Processo nº: 002/2018/FMAS

Licitação nº: 002/2018/FMAS

Modalidade: Pregão Presencial

Data de Homologação: 21/02/2018

Objeto da Licitação : Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis destinados a suprir a demanda do FMAS e seus respectivos programas: PROGRAMA DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL (CASA LAR); SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA/PAIF/SCFV; SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE MÉDIA COMPLEXIDADE – PAEF/CREAS.

Fornecedores e Itens Vencedores:

1 - REAL ALIMENTOS INDUSTRIA E COMÉRCIO EIRELI – EPP., CNPJ Nº 02.403.172/0001-31

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR (R\$)	
					V.UNIT.	V.TOTAL
27	BROA DE MILHO RECHEADO COM GOIABADA	UND	11.850	REAL	0,37	4.384,50
39	COCO FRESCO RALADO	KG	610	IN NATURA	11,85	7.228,50
44	CRAVO DA INDIA	UND	145	MARATA	2,70	391,50
47	FARINHA DE ROSCA	KG	125	REAL	6,00	750,00
51	FERMENTO BIOLÓGICO PCT 500 g	PCT	400	MAURY	10,00	4.000,00
52	FERMENTO QUIMICO	UND	625	ROYAL	2,30	1.437,50
63	KETCHUP 250G	UND	800	QUERO	2,28	1.824,00
75	MILHO VERDE (IN NATURA)	UND	1.950	IN NATURA	0,50	975,00
78	MISTURA PARA CANJIQUINHA	PCT	210	CORINGA	2,35	493,50
89	QUEIJO MUSSARELA FATIADO	KG	550	FONTINI	18,50	10.175,00
92	SARDINHA EM MOLHO DE TOMATE 130G	UND	1.000	PESCADOR	2,34	2.340,00
Valor Total R\$					33.999,50	
Trinta e três mil novecentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos						

2 - GONZAGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI., CNPJ Nº 13.446.611/0001-00

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR (R\$)	
					V.UNIT.	V.TOTAL
6	ACHOCOLATADO	AMP	1.450	MARAJOARA	3,08	4.466,00
17	BEBIDA LACTEA VARIOS SABORES	AMP	1.575	FONTINI	2,09	3.291,75
30	CANELA EM PÓ limpas	UND	330	SUBLIME	3,00	990,00
33	CARNE BOVINA SALGADA	KG	540	REAL SABOR	20,00	10.800,00
45	EXTRATO DE TOMATE	UND	1.310	BONARE	1,15	1.506,50
55	FLOCOS DE CEREAIS	PCT	845	MARATA	2,58	2.180,10

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: JJPNP1JW7ENRWM4NPRKZFA

Esta edição encontra-se no site: www.barradoscoqueiros.se.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BARRA DOS COQUEIROS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

62	LEITE EM PÓ INTEGRAL	PCT	3.300	PIRACANJUBA	3,10	10.230,00
87	PRESUNTO FATIADO	KG	510	RIO SUL	15,80	8.058,00
Valor Total R\$					41.522,35	
Quarenta e um mil quinhentos e vinte e dois reais e trinta e cinco centavos						

3 - DISTRIBUIDORA FERREIRA E SILVA LTDA ME., CNPJ Nº 17.140.964/0001-38

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR (R\$)	
					V.UNIT.	V.TOTAL
1	ABACAXI	KG	510	IN NATURA	1,49	759,90
2	ABÓBORA DE LEITE	KG	120	IN NATURA	1,40	168,00
5	ALHO NACIONAL	KG	125	IN NATURA	7,80	975,00
13	BANANA PRATA MÉDIA	KG	1.360	IN NATURA	1,90	2.584,00
14	BATATA DOCE 1 Kg	KG	200	IN NATURA	1,95	390,00
15	BANANA DA TERRA	KG	50	IN NATURA	3,40	170,00
16	BATATA INGLESA	KG	1.160	IN NATURA	1,95	2.262,00
35	CEBOLA BRANCA	KG	790	IN NATURA	1,79	1.414,10
36	CEBOLINHA	AMP	540	IN NATURA	1,45	783,00
37	CENOURA	KG	770	IN NATURA	1,79	1.378,30
38	CHUCHU	KG	700	IN NATURA	1,79	1.253,00
40	COENTRO	AMP	950	IN NATURA	1,20	1.140,00
59	GOIABA in natura	KG	970	IN NATURA	2,79	2.706,30
61	INHAME 1Kg, in natur	KG	790	IN NATURA	3,99	3.152,10
64	LARANJA PERA	KG	580	IN NATURA	1,49	864,20
65	LIMÃO	KG	420	IN NATURA	2,70	1.134,00
66	MAÇÃ in natura	KG	1.350	IN NATURA	2,95	3.982,50
68	MANGA in natura	KG	610	IN NATURA	2,99	1.823,90
69	MACAXEIRA 1 Kg	KG	450	IN NATURA	1,99	895,50
71	MAMÃO in natura	KG	910	IN NATURA	1,99	1.810,90
73	MELANCIA in natura	KG	1.160	IN NATURA	0,75	870,00
74	MELÃO in natura	KG	550	IN NATURA	1,50	825,00
85	PIMENTÃO VERDE	KG	400	IN NATURA	2,99	1.196,00
95	TANGERINA in natura	KG	750	IN NATURA	2,99	2.242,50
96	TOMATE VERDE MÉDIO,	KG	800	IN NATURA	1,99	1.592,00
Valor Total R\$					36.372,20	



ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BARRA DOS COQUEIROS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

Trinta e seis mil trezentos e setenta e dois reais e vinte centavos

4 - ALAN DICSON BASTOS DE ALMEIDA ME., CNPJ Nº 23.643.136/0001-15

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR (R\$)	
					V.UNIT.	V.TOTAL
22	BOLO DE LEITE EMBALADO	KG	710,00	RJ PÃES	7,80	5.538,00
23	BOLO DE MACAXEIRA EMBALADO	KG	810,00	RJ PÃES	7,80	6.318,00
24	BOLO DE OVOS EMBALADO	KG	810,00	RJ PÃES	7,80	6.318,00
25	BOLO DE PUBÃ EMBALADO	KG	750,00	RJ PÃES	7,80	5.850,00
83	PÃO MASSA FINA TIPO HOT DOG	PCT	2.650,00	RJ PÃES	2,20	5.830,00
Valor Total R\$					29.854,00	
Vinte e nove mil oitocentos e cinquenta e quarto reais						

5 - BARRA MAR ARMAZEM EIRELI – EPP., CNPJ Nº 24.029.698/0001-36

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR (R\$)	
					V.UNIT.	V.TOTAL
3	AÇÚCAR CRISTAL	KG	1.640	NOTA 10	1,57	2.574,80
10	ARROZ BRANCO	KG	470	DALON	2,10	987,00
11	ARROZ TIPO PARBOLIZADO	KG	440	DALON	2,11	928,40
28	CAFÉ EM PÓ	FD	75	MARATÁ	76,80	5.760,00
48	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO	KG	1.120	SARANDI	2,35	2.632,00
49	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO	KG	530	SARANDI	2,25	1.192,50
50	FEIJÃO CARIOQUINHA,	KG	800	MEU FEIJÃO	2,60	2.080,00
67	MACARRÃO SÉMOLA	PCT	1.160	PAJUÇARA	1,25	1.450,00
72	MARGARINA VEGETAL	UND	1.860	DELICIA	3,83	7.123,80
80	ÓLEO DE SOJA REFINAD	UND	510	SOYA	3,35	1.708,50
81	OREGANO	UND	170	MARATÁ	1,15	195,50
					26.632,00	
Vinte e seis mil seiscentos e trinta e dois reais						

6 - NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI EPP., CNPJ Nº 26.631.269/0001-60

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR (R\$)	
					V.UNIT.	V.TOTAL
4	ADOÇANTE DIETÉTICO	UND	80,	80,	2,00	160,00
7	ACHOCOLATADO EM PÓ,	UND	700	700	2,95	2.065,00
8	AMENDOIM COM CASCA COZIDO	KG	200	200	4,99	998,00
12	AVEIA EM FLOCOS FINOS	UND	400	400	2,00	800,00
18	BISCOITO ROSQUINHA	PCT	1.545	1.545	2,30	3.553,50
19	BISCOITO CREAM CRACKER	PCT	1.465	1.465	2,05	3.003,25



ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BARRA DOS COQUEIROS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

20	BISCOITO MAIZENA	PCT	550	550	2,25	1.237,50
21	BISCOITO MARIA	PCT	1.200	1.200	2,32	2.784,00
26	BOLO TIPO BACIA	UND	6.600	6.600	0,80	5.280,00
29	CANELA EM PAU, limpa	PCT	70	70	4,90	343,00
34	CEREAL INFANTIL (TIPO MUCILON)	PCT	645	645	2,25	1.451,25
41	COLORÍFICO EM PÓ	UND	435	435	0,44	191,40
42	CONDIMENTO MISTO	UND	390	390	0,65	253,50
46	FARINHA DE MANDIOCA,	KG	220	220	3,48	765,60
53	FILÉ DE MERLUZA FILÉ DE PEIXE DE 1ª QUALIDADE	KG	650	650	18,00	11.700,00
54	FLOCÃO PARA CUSCUZ,	PCT	1.150	1.150	0,90	1.035,00
57	FUBÁ DE MILHO	UND	140	140	1,80	252,00
58	GELEIA TIPO MOCOTO	UND	865	865	3,50	3.027,50
60	GOIABADA TIPO CASCÃO	UND	980	980	3,30	3.234,00
70	MAIONESE	PCT	360	360	1,80	648,00
76	MILHO PARA MUGUNZÁ,	PCT	400	400	1,40	560,00
79	MOLHO DE TOMATE	UND	630	630	1,30	819,00
82	OVOS DE GALINHA	AMP	1.400	1.400	3,25	4.550,00
84	PEITO DE FRANGO CONGELADO	KG	1.310	1.310	6,40	8.384,00
86	POLPA DE FRUTA	KG	1.860	1.860	3,18	5.914,80
88	PROTEÍNA TEXTURIZADA	KG	560	560	7,90	4.424,00
90	QUIABO, in natura de	KG	310	310	4,30	1.333,00
93	SUCO DE FRUTA TETRA PACK	AMP	4.200	4.200	2,75	11.550,00
94	SUCO 200 ML	UND	3.700	3.700	0,75	2.775,00
98	FORMULA INFANTIL DE PARTIDA	UND	150	150	54,00	8.100,00
99	FÓRMULA INFANTIL ISENTA DE LACTOSE	UND	150	150	22,00	3.300,00
Total R\$						94.492,30
Noventa e quatro mil quatrocentos e novena e dois reais e trinta centavos						

7 - COMERCIAL JACARANDÁ EIRELE., CNPJ Nº 28.922.056/0001-12

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR (R\$)	
					V.UNIT.	V.TOTAL
9	AMIDO DE MILHO	UND	200,00	KIMIMO	4,50	900,00
31	CARNE (PATINHO) de	KG	940,00	MASTERBOI	16,50	15.510,00
32	CARNE BOVINA 1ª qual	KG	1.245,00	MASTERBOI	8,00	9.960,00
43	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO	KG	1.600,00	GRANJEIRO	5,60	8.960,00
56	FRANGO INTEIRO	KG	400,00	SEARA	5,50	2.200,00
77	MILHO PARA PIPOCA	PCT	350,00	NOTA 10	1,45	507,50
91	SAL REFINADO IODADO	KG	170,00	NOTA 10	0,62	105,40
97	VINAGRE DE ÁLCOOL	UND	310,00	REGINA	0,90	279,00
Valor Total R\$						38.421,90
Trinta e oito mil quatrocentos e vinte e um reais e noventa centavos						



ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BARRA DOS COQUEIROS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

Valor global da licitação: R\$ 301.294,25 (dezesseis mil setecentos e quinze reais e cinquenta centavos).

Após análise do procedimento supramencionado, em todos os seus aspectos, decide o Fundo Municipal de Assistência Social **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório modalidade **PREGÃO nº 02/2018/FMAS** para as empresas vencedoras do certame **COMERCIAL JACARANDÁ EIRELE., NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI EPP., BARRA MAR ARMAZEM EIRELI – EPP., ALAN DICSON BASTOS DE ALMEIDA ME., DISTRIBUIDORA FERREIRA E SILVA LTDA ME., GONZAGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI., e REAL ALIMENTOS INDUSTRIA E COMÉRCIO EIRELI – EPP.,** ratificando todos os atos praticados pelo Pregoeiro, em conformidade com o disposto no art. 43, inciso VI da Lei nº 8.666/93.

Barra dos Coqueiros, 21 de fevereiro de 2018.


MARIA ELIANA SILVA MARTINS
Secretária de Ação Social